
1 

РОЗОВСКИЙ ВЕСТНИК 
 

 
 

Муниципальная газета Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области «Розовский вестник» 
№ 03 от 24.01.2025 г. 

 

 

 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24.01.2025 № 16 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области на 2025 год 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», положением «Об управлении и распоряжении имуществом находящимся в муниципальной собственности Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета Омского муниципального района Омской области 

от 28.12.2009 г. № 47, руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Розовского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Розовский вестник», размещению на официальном сайте 

Розовского сельского поселения информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 
 

Приложение к постановлению Администрации  

Розовского сельского поселения от 24.01.2025 № 16 
 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Розовского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области на 2025 год 

 

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Розовского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2025 год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», положением «Об управлении и распоряжении имуществом находящимся в муниципальной 

собственности Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета Розовского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.12.2009 г. № 47. 

2. Основными задачами приватизации муниципального имущества Розовского сельского поселения являются: 

- увеличение доходной части бюджета Розовского сельского поселения; 
- сокращение расходов на управление собственностью Розовского сельского поселения; 

- привлечение инвестиций в развитие экономики Розовского сельского поселения. 

3. Способы и порядок приватизации муниципального имущества Розовского сельского поселения устанавливается в соответствии с 
действующим законодательством. 

4. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится единовременно. 

5. Объекты собственности Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, подлежащие приватизации 
в 2025 году, представлены в приложении к Программе приватизации. 

6. Подготовка к продаже каждого объекта будет осуществляться путем принятия индивидуальных решений о способах, сроках и 

начальной цене приватизации на основе проведения технической инвентаризации и независимой оценке, в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

 

Приложение к прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества  
Розовского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области на 2025 год 

 

Перечень муниципального имущества Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, планируемого к 
приватизации в 2025 году 

№ п/п Наименование, назначение и местонахождение имущества  Предполагаемый срок 

приватизации  

Прогноз объемов поступлений в 

бюджет, рублей 

1 Нежилое помещение 2П, назначение: нежилое. Площадь:  общая 
50,6 кв.м. Этаж: 1. Кадастровый номер: 55:20:200101:4791. 

Адрес: Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. Тельмана, 

д.28Д, пом. 2П 

в течение года 2 040 000,00  
(в том числе НДС 340 000,00 

рублей) 

 
 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 23.01.2025 № 01 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Розовского сельского поселения от 28.12.2009 № 47 «Об утверждении Положения «Об 
управлении и распоряжении имуществом находящемся в муниципальной собственности Розовского сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области 



2 

 
РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «Об управлении и распоряжении имуществом находящемся в 

муниципальной собственности Розовского сельского поселения, утв. Решением Совета Розовского сельского поселения от 28.12.2009 № 47 (далее 
– Положение): 

1.1. В статье 21 Положения: 

- пункт 1 части 2 изложить в новой редакции: 
«1) утверждает бухгалтерскую (финансовую) отчетность и отчеты унитарного предприятия;»; 

- дополнить частью 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Унитарное предприятие по окончании отчетного периода представляет Администрации муниципального образования (либо 
уполномоченному органу местного самоуправления в сфере управления муниципальной собственностью): 

1) годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в случае, если оно освобождено от обязанности представлять такую отчетность в 

целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, предусмотренного статьей 18 
Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее - государственный информационный ресурс бухгалтерской 

(финансовой) отчетности). В случае, если унитарное предприятие представляет годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в целях 

формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, уполномоченный орган государственной 
власти Российской Федерации, орган государственной власти субъекта Российской Федерации или орган местного самоуправления получает такую 

отчетность из этого государственного информационного ресурса с использованием единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия; 
2) иные документы, перечень которых определяется Правительством Российской Федерации, органами исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации или органами местного самоуправления.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в официальном средстве массовой информации и официальном сайте 
Розовского сельского поселения и вступает в силу с момента опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Розовского сельского поселения Оськину Е.В. 

 
Председатель Совета Розовского сельского поселения О.Ю. Кузина 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 
 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 23.01.2025 № 02 

О выражении согласия населения на преобразование Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области путем его 
объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Омского муниципального района Омской области, с наделением 

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа 

 
В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, 

принимая во внимание результаты публичных слушаний от 26.12.2024 года, Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области 

 

РЕШИЛ: 
1. Выразить согласие населения Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на преобразование 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области путем его объединения с Андреевским сельским поселением 

Омского муниципального района Омской области, Ачаирским сельским поселением Омского муниципального района Омской области, 
Богословским сельским поселением Омского муниципального района Омской области, Дружинским сельским поселением Омского 

муниципального района Омской области, Иртышским сельским поселением Омского муниципального района Омской области, Калининским 

сельским поселением Омского муниципального района Омской области, Ключевским сельским поселением Омского муниципального района 
Омской области, Комсомольским сельским поселением Омского муниципального района Омской области, Красноярским сельским поселением 

Омского муниципального района Омской области, Лузинским сельским поселением Омского муниципального района Омской области, 

Магистральным сельским поселением Омского муниципального района Омской области, Морозовским сельским поселением Омского 
муниципального района Омской области, Надеждинским сельским поселением Омского муниципального района Омской области, Новоомским 

сельским поселением Омского муниципального района Омской области, Новотроицким сельским поселением Омского муниципального района 

Омской области, Омским сельским поселением Омского муниципального района Омской области, Петровским сельским поселением Омского 
муниципального района Омской области, Покровским сельским поселением Омского муниципального района Омской области, Пушкинским 

сельским поселением Омского муниципального района Омской области, Ростовкинским сельским поселением Омского муниципального района 

Омской области, Троицким сельским поселением Омского муниципального района Омской области, Усть-Заостровским сельским поселением 
Омского муниципального района Омской области и Чернолучинским городским поселением Омского муниципального района Омской области, 

Омским муниципальным районом Омской области не влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с наделением 

вновь образованного муниципального образования Омской области статусом муниципального округа с наименованием «муниципальный округ 
Омский район Омской области», административный центр – поселок Ростовка. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Розовский вестник» и разместить на официальном сайте Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
3. Обеспечить направление настоящего решения в Совет Омского муниципального района Омской области в течении 7 дней с даты 

принятия решения. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Председатель Совета Розовского сельского поселения О.Ю. Кузина 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

 
ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 23.01.2025 № 03 

О внесении изменений в решение Совета Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.12.2024 № 43 

«О бюджете Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Розовского сельского  поселения Омского муниципального района 

Омской области, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Розовском сельском поселении Омского муниципального района 
Омской области, утвержденным решением Совета Розовского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области от 30.01.2007 

№ 36, Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 
РЕШИЛ: 



3 

1. Внести в решение Совета Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.12.2024 № 43 «О 
бюджете Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

(далее по тексту – решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Розовского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2025 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 19419823,06 рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 19745215,20 рублей; 
3) дефицит местного бюджета в сумме 325392,14  или 5,0 % от объема доходов бюджета Розовского сельского поселения без учета 

безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации за счет остатков средств на начало 2025 

года.». 
1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 10910275,42 рублей и на 2027 год в сумме 11300683,39 рублей; 
2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 10910275,42 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 262585,00 рублей, и на 2027 год в сумме 11300683,39 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 543926,00 рублей; 

3) дефицит местного бюджета на 2026 и на 2027 годы равный нулю.  
1.3. Пункт 12 решения изложить в следующей редакции:  

«12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 

году в сумме 11976170,59 рублей, в том числе: дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации в сумме 6582056,59 рублей, субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования 

современной городской среды в сумме 5 000 000,00 рублей, субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов в сумме 374114,00 рублей; межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 10000,00 рублей; в 2026 году в сумме 5679611,37 рубля, в том числе: 

дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации в сумме 
5258710,37 рублей, субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов в сумме 410901,00 рублей; и в 2027 году в сумме 5706147,05 рублей, в том числе: дотации 
бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации в сумме 5269949,05 

рублей, субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов в сумме 426198,00 рублей.». 
1.4. Приложение № 1 «Прогноз поступлений доходов в бюджет Розовского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов» к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.5. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Розовского сельского поселения по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

1.6. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Розовского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

1.7. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Розовского сельского поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

1.8. Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита бюджета Розовского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению. 
2. Данное решение опубликовать в официальном средстве массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Председатель Совета Розовского сельского поселения О.Ю. Кузина 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 
 

Приложение № 1 к решению Совета Розовского  

сельского поселения от 23.01.2025 № 03 
 

«Приложение № 1 к решению Совета Розовского 

сельского поселения от 13.12.2024 № 43 
 

Прогноз поступлений доходов в бюджет Розовского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
Код классификации доходов бюджетов Наименование кодов классификации доходов бюджета Сумма, рублей 

К
о
д
 г

л
ав

н
о
го

 а
д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

д
о
х
о
д
о
в
 б

ю
д
ж

ет
а
 

Код вида доходов бюджетов Код подвида 

доходов 

бюджетов 

2025 год 2026 год 2026 год 

гр
у
п

п
а 

д
о
х
о
д
о
в
 

п
о
д
гр

у
п

п
а 

д
о
х
о
д
о
в
 

ст
ат

ь
я
 д

о
х
о
д
о
в
 

п
о
д
ст

ат
ь
я
 д

о
х
о
д
о
в
 

эл
ем

ен
т 

д
о
х
о
д
о
в
 

гр
у
п

п
а 

п
о
д
в
и

д
а 

д
о
х
о
д
о
в
 

б
ю

д
ж

ет
о
в
 

ан
ал

и
ти

ч
ес

к
ая

 г
р
у
п

п
а 

п
о
д
в
и

д
а 

 д
о
х
о
д
о
в
 

б
ю

д
ж

ет
о
в
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 12 

000  1  00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 443 652,47 5 230 664,05 5 594 536,34 

000  1  01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 752 250,00 793 050,00 831 960,00 

000  1  01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 752 250,00 793 050,00 831 960,00 

000  1  01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

679 440,00 720 210,00 759 090,00 

000  1  01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

14 400,00 14 400,00 14 400,00 

000  1  01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

57 990,00 57 990,00 57 990,00 

000 1 01 02 130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

420,00 450,00 480,00 



4 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

000  1  03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 209 222,06 1 170 433,64 1 495 395,93 

000  1  03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

1 209 222,06 1 170 433,64 1 495 395,93 

000  1  03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

632 443,64 612 758,64 781 705,55 

000 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

632 443,64 612 758,64 781 705,55 

000  1  03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

2 849,83 2 841,41 3 622,42 

000 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

2 849,83 2 841,41 3 622,42 

000  1  03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

638 707,11 615 784,70 784 927,33 

000 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

638 707,11 615 784,70 784 927,33 

000  1  03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-64 778,52 -60 951,11 -74 859,37 

000 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-64 778,52 -60 951,11 -74 859,37 

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  2 597 000,00 2 597 000,00 2 597 000,00 

000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

000 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

500 000,00 500 000,00 500 000,00 

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 2 097 000,00 2 097 000,00 2 097 000,00 

000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 158 000,00 158 000,00 158 000,00 

000 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

158 000,00 158 000,00 158 000,00 

000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 939 000,00 1 939 000,00 1 939 000,00 

000 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

1 939 000,00 1 939 000,00 1 939 000,00 

000  1  08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 23 000,00 23 000,00 23 000,00 

000  1  08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

23 000,00 23 000,00 23 000,00 

000  1  08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

23 000,00 23 000,00 23 000,00 

000  1  11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

447 180,41 447 180,41 447 180,41 

000  1  11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

412 180,41 412 180,41 412 180,41 

000  1  11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

12 180,41 12 180,41 12 180,41 

000  1  11 05 025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

12 180,41 12 180,41 12 180,41 

000  1  11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

400 000,00  400 000,00  400 000,00  

000  1  11 05 075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 

400000,00 400000,00 400000,00 

000 1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

35 000,00 35 000,00 35 000,00 

000 1 11 09 080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена 

35 000,00 35 000,00 35 000,00 

000 1 11 09 080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности сельских 

35 000,00 35 000,00 35 000,00 



5 

поселений, и на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 

000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

000 1 13 02 060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 

000 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 

000  1  14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

2 040 000,00 0,00 0,00 

000 1 14 13 000 00 0000 000 Доходы от приватизации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

2 040 000,00 0,00 0,00 

000 1 14 13 060 10 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений, в части приватизации нефинансовых активов 

имущества казны 

2 040 000,00 0,00 0,00 

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 175 000,00 0,00 0,00 

000 1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 175 000,00 0,00 0,00 

000 1 17 15 030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 175 000,00 0,00 0,00 

000  2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 976 

170,59 

5 679 611,37 5 706 147,05 

000  2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

11 966 

170,59 

5 669 611,37 5 696 147,05 

000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6 582 056,59 5 258 710,37 5 269 949,05 

000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 6 582 056,59 5 258 710,37 5 269 949,05 

000 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

6 582 056,59 5 258 710,37 5 269 949,05 

000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

5 000 000,00 0,00 0,00 

000 2 02 25 555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

5 000 000,00 0,00 0,00 

000 2 02 25 555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

5 000 000,00 0,00 0,00 

000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 374 114,00 410 901,00 426 198,00 

000 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

374 114,00 410 901,00 426 198,00 

000 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

374 114,00 410 901,00 426 198,00 

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 10 000,00 0,00 0,00 

000 2 02 40 014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

10 000,00 0,00 0,00 

000 2 02 40 014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

10 000,00 0,00 0,00 

000 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

000 2 07 05 000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

000 2 07 05 020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 

000 8 90 00 000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 19 419 

823,06 

10 910 

275,42 

11 300 

683,39 

» 

 
Приложение № 2 к решению Совета Розовского  

сельского поселения от 23.01.2025 № 03 

 
«Приложение № 2 к решению Совета Розовского 

сельского поселения от 13.12.2024 № 43 

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Розовского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета 

Коды 

классификации 

расходов местного 

бюджета  

Сумма, рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет поступлений 

целевого 

характера 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д
р
аз

д
ел

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 7190095,07 10000,00 5969382,42 0,00 5816983,39 0,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1458000,00 0,00 1458000,00 0,00 1458000,00 0,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 2663194,00 0,00 2663295,00 0,00 2626646,00 0,00 

Резервные фонды 01 11 10000,00 0,00 10000,00 0,00 10000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3058901,07 10000,00 1838087,42 0,00 1722337,39 0,00 

Национальная оборона 02 00 374114,00 374114,00 410901,00 410901,00 426198,00 426198,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 374114,00 374114,00 410901,00 410901,00 426198,00 426198,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 2000,00 0,00 2000,00 0,00 2000,00 0,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 2000,00 0,00 2000,00 0,00 2000,00 0,00 

Национальная экономика 04 00 1210000,00 0,00 1175000,00 0,00 1495500,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1210000,00 0,00 1175000,00 0,00 1495500,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 8038419,65 5000000,00 280277,00 0,00 205946,00 0,00 

Благоустройство 05 03 8038419,65 5000000,00 280277,00 0,00 205946,00 0,00 

Образование 07 00 504200,00 0,00 504200,00 0,00 504200,00 0,00 

Молодежная политика 07 07 504200,00 0,00 504200,00 0,00 504200,00 0,00 



6 

Культура, кинематография 08 00 2191910,00 0,00 2191910,00 0,00 2191910,00 0,00 

Культура 08 01 2191910,00 0,00 2191910,00 0,00 2191910,00 0,00 

Социальная политика 10 00 120456,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 120456,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 11 00 114020,00 0,00 114020,00 0,00 114020,00 0,00 

Физическая культура 11 01 114020,00 0,00 114020,00 0,00 114020,00 0,00 

Всего расходов     19745215,20 5384114,00 10647690,42 410901,00 10756757,39 426198,00 

» 

 

Приложение № 3 к решению Совета Розовского  
сельского поселения от 23.01.2025 № 03 

 

«Приложение № 3 к решению Совета Розовского 
сельского поселения от 13.12.2024 № 43 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Розовского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
№ 

п/

п 

Наименование кодов классификации 

расходов  местного бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р
я
д
и

те
л
ь
 

ср
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х
о
д
о
в

 

Всего в том 

числе за 

счет 

поступле

ний 

целевого 

характера 

Всего в том 

числе за 

счет 

поступле

ний 

целевого 

характер

а 

Всего в том 

числе за 

счет 

поступлен

ий 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Администрация Розовского 

сельского поселения Омского 

муниципального района Омской 

области 

620               19 624 

758,72 

5 384 

114,00 

10 647 

690,42 

410 

901,00 

10 756 

757,39 

426 198,00 

  Общегосударственные вопросы 620 0

1 

00           7 190 

095,07 

10 000,00 5 969 

382,42 

0,00 5 816 

983,39 

0,00 

  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

620 0

1 

02           1 458 

000,00 

0,00 1 458 

000,00 

0,00 1 458 

000,00 

0,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского сельского 

поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014 - 

2027 годы"  

620 0

1 

02 2

0 

0 0

0 

0 000 

0 

  1 458 

000,00 

0,00 1 458 

000,00 

0,00 1 458 

000,00 

0,00 

  Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в 

Розовском сельском поселении на 

2014 - 2027 годы" 

620 0

1 

02 2

0 

8 0

0 

0 000 

0 

  1 458 

000,00 

0,00 1 458 

000,00 

0,00 1 458 

000,00 

0,00 

  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Розовского сельского поселения 

620 0

1 

02 2

0 

8 0

1 

0 000 

0 

  1 458 

000,00 

0,00 1 458 

000,00 

0,00 1 458 

000,00 

0,00 

  Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

620 0

1 

02 2

0 

8 0

1 

2 998 

0 

  1 458 

000,00 

0,00 1 458 

000,00 

0,00 1 458 

000,00 

0,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

620 0

1 

02 2

0 

8 0

1 

2 998 

0 

10

0 

1 458 

000,00 

0,00 1 458 

000,00 

0,00 1 458 

000,00 

0,00 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

620 0

1 

02 2

0 

8 0

1 

2 998 

0 

12

0 

1 458 

000,00 

0,00 1 458 

000,00 

0,00 1 458 

000,00 

0,00 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

620 0

1 

04           2 663 

194,00 

0,00 2 663 

295,00 

0,00 2 626 

646,00 

0,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского сельского 

поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014 - 

2027 годы"  

620 0

1 

04 2

0 

0 0

0 

0 000 

0 

  2 663 

194,00 

0,00 2 663 

295,00 

0,00 2 626 

646,00 

0,00 

  Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в 

Розовском сельском поселении на 

2014 - 2027 годы" 

620 0

1 

04 2

0 

8 0

0 

0 000 

0 

  2 626 

530,00 

0,00 2 626 

631,00 

0,00 2 626 

646,00 

0,00 

  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Розовского сельского поселения 

620 0

1 

04 2

0 

8 0

1 

0 000 

0 

  2 626 

530,00 

0,00 2 626 

631,00 

0,00 2 626 

646,00 

0,00 

  Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

620 0

1 

04 2

0 

8 0

1 

2 998 

0 

  2 626 

530,00 

0,00 2 626 

631,00 

0,00 2 626 

646,00 

0,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

620 0

1 

04 2

0 

8 0

1 

2 998 

0 

10

0 

2 529 

438,00 

0,00 2 529 

539,00 

0,00 2 529 

554,00 

0,00 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

620 0

1 

04 2

0 

8 0

1 

2 998 

0 

12

0 

2 529 

438,00 

0,00 2 529 

539,00 

0,00 2 529 

554,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

1 

04 2

0 

8 0

1 

2 998 

0 

20

0 

95 500,00 0,00 95 500,00 0,00 95 500,00 0,00 



7 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

1 

04 2

0 

8 0

1 

2 998 

0 

24

0 

95 500,00 0,00 95 500,00 0,00 95 500,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования  620 0

1 

04 2

0 

8 0

1 

2 998 

0 

80

0 

1 592,00 0,00 1 592,00 0,00 1 592,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

620 0

1 

04 2

0 

8 0

1 

2 998 

0 

85

0 

1 592,00 0,00 1 592,00 0,00 1 592,00 0,00 

  Подпрограмма «Организация 

мероприятий по осуществлению 

части переданных  полномочий» 

620 0

1 

04 2

0 

9 0

0 

0 000 

0 

  36 664,00 0,00 36 664,00 0,00 0,00 0,00 

  Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету Омского 

муниципального района  из бюджета 

поселения на осуществление 

полномочий по исполнению бюджета 

в части передачи полномочий по 

осуществлению контроля за 

исполнением бюджета сельского 

поселения 

620 0

1 

04 2

0 

9 0

4 

0 000 

0 

  36 664,00 0,00 36 664,00 0,00 0,00 0,00 

  Предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджету Омского 

муниципального района  из бюджета 

поселения на осуществление 

полномочий по исполнению бюджета 

в части передачи полномочий по 

осуществлению контроля за 

исполнением бюджета сельского 

поселения 

620 0

1 

04 2

0 

9 0

4 

2 998 

0 

  36 664,00 0,00 36 664,00 0,00 0,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 620 0

1 

04 2

0 

9 0

4 

2 998 

0 

50

0 

36 664,00 0,00 36 664,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 620 0

1 

04 2

0 

9 0

4 

2 998 

0 

54

0 

36 664,00 0,00 36 664,00 0,00 0,00 0,00 

  Резервные фонды 620 0

1 

11           10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского сельского 

поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014 - 

2027 годы"  

620 0

1 

11 2

0 

0 0

0 

0 000 

0 

  10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в 

Розовском сельском поселении на 

2014 - 2027 годы" 

620 0

1 

11 2

0 

8 0

0 

0 000 

0 

  10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Розовского сельского поселения 

620 0

1 

11 2

0 

8 0

1 

0 000 

0 

  10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Формирование и использование 

средств резервных фондов 

620 0

1 

11 2

0 

8 0

1 

2 997 

0 

  10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 620 0

1 

11 2

0 

8 0

1 

2 997 

0 

80

0 

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Резервные средства 620 0

1 

11 2

0 

8 0

1 

2 997 

0 

87

0 

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Другие общегосударственные 

вопросы 

620 0

1 

13           3 058 

901,07 

10 000,00 1 838 

087,42 

0,00 1 722 

337,39 

0,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского сельского 

поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014 - 

2027 годы"  

620 0

1 

13 2

0 

0 0

0 

0 000 

0 

  3 058 

901,07 

10 000,00 1 838 

087,42 

0,00 1 722 

337,39 

0,00 

  Подпрограмма "Управление 

муниципальной собственностью 

Розовского сельского поселения на 

2014 – 2027 годы" 

620 0

1 

13 2

0 

4 0

0 

0 000 

0 

  15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  Формирование и развитие 

муниципальной собственности 

620 0

1 

13 2

0 

4 0

1 

0 000 

0 

  15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

620 0

1 

13 2

0 

4 0

1 

2 001 

0 

  15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

1 

13 2

0 

4 0

1 

2 001 

0 

20

0 

15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

1 

13 2

0 

4 0

1 

2 001 

0 

24

0 

15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в 

Розовском сельском поселении на 

2014 - 2027 годы" 

620 0

1 

13 2

0 

8 0

0 

0 000 

0 

  3 033 

901,07 

0,00 1 823 

087,42 

0,00 1 707 

337,39 

0,00 

  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Розовского сельского поселения 

620 0

1 

13 2

0 

8 0

1 

0 000 

0 

  3 033 

901,07 

0,00 1 823 

087,42 

0,00 1 707 

337,39 

0,00 

  Организация и обеспечение 

мероприятий по решению других 

(общих) вопросов муниципального 

значения 

620 0

1 

13 2

0 

8 0

1 

2 002 

0 

  167 

000,00 

0,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

1 

13 2

0 

8 0

1 

2 002 

0 

20

0 

167 

000,00 

0,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

1 

13 2

0 

8 0

1 

2 002 

0 

24

0 

167 

000,00 

0,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 

  Организация материально – 

технического обеспечения 

деятельности Администрации 

620 0

1 

13 2

0 

8 0

1 

2 003 

0 

  2 856 

901,07 

0,00 1 648 

087,42 

0,00 1 532 

337,39 

0,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

620 0

1 

13 2

0 

8 0

1 

2 003 

0 

10

0 

2 279 

001,07 

0,00 1 106 

851,42 

0,00 954 437,39 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

620 0

1 

13 2

0 

8 0

1 

2 003 

0 

11

0 

2 279 

001,07 

0,00 1 106 

851,42 

0,00 954 437,39 0,00 



8 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

1 

13 2

0 

8 0

1 

2 003 

0 

20

0 

577 

700,00 

0,00 541 036,00 0,00 577 700,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

1 

13 2

0 

8 0

1 

2 003 

0 

24

0 

577 

700,00 

0,00 541 036,00 0,00 577 700,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования  620 0

1 

13 2

0 

8 0

1 

2 003 

0 

80

0 

200,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

620 0

1 

13 2

0 

8 0

1 

2 003 

0 

85

0 

200,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00 

  Премия Администрации одаренным 

детям 

620 0

1 

13 2

0 

8 0

1 

2 008 

0 

  10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

620 0

1 

13 2

0 

8 0

1 

2 008 

0 

30

0 

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Премии и гранты 620 0

1 

13 2

0 

8 0

1 

2 008 

0 

35

0 

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Подпрограмма «Организация 

мероприятий по осуществлению 

части переданных  полномочий» 

620 0

1 

13 2

0 

9 0

0 

0 000 

0 

  10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 

620 0

1 

13 2

0 

9 0

1 

0 000 

0 

  10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Выполнение части полномочий в 

сфере градостроительной 

деятельности и территориального 

планирования 

620 0

1 

13 2

0 

9 0

1 

1 002 

0 

  10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

1 

13 2

0 

9 0

1 

1 002 

0 

20

0 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

1 

13 2

0 

9 0

1 

1 002 

0 

24

0 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Национальная оборона 620 0

2 

            374 

114,00 

374 

114,00 

410 901,00 410 

901,00 

426 198,00 426 198,00 

  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

620 0

2 

03           374 

114,00 

374 

114,00 

410 901,00 410 

901,00 

426 198,00 426 198,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского сельского 

поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014-2027 

годы"  

620 0

2 

03 2

0 

0 0

0 

0 000 

0 

  374 

114,00 

374 

114,00 

410 901,00 410 

901,00 

426 198,00 426 198,00 

  Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в 

Розовском сельском поселении на 

2014-2027 годы" 

620 0

2 

03 2

0 

8 0

0 

0 000 

0 

  374 

114,00 

374 

114,00 

410 901,00 410 

901,00 

426 198,00 426 198,00 

  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Розовского сельского поселения 

620 0

2 

03 2

0 

8 0

1 

0 000 

0 

  374 

114,00 

374 

114,00 

410 901,00 410 

901,00 

426 198,00 426 198,00 

  Финансовое обеспечение исполнения 

органами местного самоуправления 

Омской области полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

620 0

2 

03 2

0 

8 0

1 

5 118 

2 

  374 

114,00 

374 

114,00 

410 901,00 410 

901,00 

426 198,00 426 198,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

620 0

2 

03 2

0 

8 0

1 

5 118 

2 

10

0 

374 

114,00 

374 

114,00 

410 901,00 410 

901,00 

426 198,00 426 198,00 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

620 0

2 

03 2

0 

8 0

1 

5 118 

2 

12

0 

374 

114,00 

374 

114,00 

410 901,00 410 

901,00 

426 198,00 426 198,00 

  Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

620 0

3 

00           2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

620 0

3 

10           2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского сельского 

поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014 - 

2027 годы"  

620 0

3 

10 2

0 

0 0

0 

0 000 

0 

  2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в 

Розовском сельском поселении на 

2014 - 2027 годы" 

620 0

3 

10 2

0 

8 0

0 

0 000 

0 

  2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Розовского сельского поселения 

620 0

3 

10 2

0 

8 0

1 

0 000 

0 

  2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Мероприятия по предупреждению и 

устранению последствий 

чрезвычайных ситуаций в Розовском 

сельском поселении 

620 0

3 

10 2

0 

8 0

1 

2 005 

0 

  2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

3 

10 2

0 

8 0

1 

2 005 

0 

20

0 

2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

3 

10 2

0 

8 0

1 

2 005 

0 

24

0 

2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Национальная экономика 620 0

4 

00           1 210 

000,00 

0,00 1 175 

000,00 

0,00 1 495 

500,00 

0,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

620 0

4 

09           1 210 

000,00 

0,00 1 175 

000,00 

0,00 1 495 

500,00 

0,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского сельского 

620 0

4 

09 2

0 

0 0

0 

0 000 

0 

  1 210 

000,00 

0,00 1 175 

000,00 

0,00 1 495 

500,00 

0,00 



9 

поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014 - 

2027 годы"  

  Подпрограмма «Поддержка 

дорожного хозяйства Розовского 

сельского поселения Омского 

муниципального района Омской 

области на 2019 – 2027 годы» 

620 0

4 

09 2

0 

А 0

0 

0 000 

0 

  1 210 

000,00 

0,00 1 175 

000,00 

0,00 1 495 

500,00 

0,00 

  Содержание автомобильных дорог 

Розовского сельского поселения 

620 0

4 

09 2

0 

А 0

1 

0 000 

0 

  1 200 

000,00 

0,00 1 145 

000,00 

0,00 1 465 

500,00 

0,00 

  Содержание автомобильных дорог 

Розовского сельского поселения 

620 0

4 

09 2

0 

А 0

1 

9 Д01 

0 

  1 200 

000,00 

0,00 1 145 

000,00 

0,00 1 465 

500,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

4 

09 2

0 

А 0

1 

9 Д01 

0 

20

0 

1 200 

000,00 

0,00 1 145 

000,00 

0,00 1 465 

500,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

4 

09 2

0 

А 0

1 

9 Д01 

0 

24

0 

1 200 

000,00 

0,00 1 145 

000,00 

0,00 1 465 

500,00 

0,00 

  Безопасность дорожного движения в 

Розовском сельском поселении 

620 0

4 

09 2

0 

А 0

2 

0 000 

0 

  10 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  Установка дорожных знаков 620 0

4 

09 2

0 

А 0

2 

9 Д41 

0 

  10 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

4 

09 2

0 

А 0

2 

9 Д41 

0 

20

0 

10 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

4 

09 2

0 

А 0

2 

9 Д41 

0 

24

0 

10 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 620 0

5 

00           8 038 

419,65 

5 000 

000,00 

280 277,00 0,00 205 946,00 0,00 

  Благоустройство 620 0

5 

03           8 038 

419,65 

5 000 

000,00 

280 277,00 0,00 205 946,00 0,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского сельского 

поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014 - 

2027 годы"  

620 0

5 

03 2

0 

0 0

0 

0 000 

0 

  2 016 

024,16 

0,00 280 277,00 0,00 205 946,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Розовского 

сельского поселения на 2014 - 2027 

годы" 

620 0

5 

03 2

0 

3 0

0 

0 000 

0 

  2 016 

024,16 

0,00 280 277,00 0,00 205 946,00 0,00 

  Благоустройство Розовского 

сельского поселения 

620 0

5 

03 2

0 

3 0

2 

0 000 

0 

  2 016 

024,16 

0,00 280 277,00 0,00 205 946,00 0,00 

  Мероприятия по организации 

уличного освещения 

620 0

5 

03 2

0 

3 0

2 

2 001 

0 

  354 

935,66 

0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

5 

03 2

0 

3 0

2 

2 001 

0 

20

0 

354 

935,66 

0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

5 

03 2

0 

3 0

2 

2 001 

0 

24

0 

354 

935,66 

0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 

  Прочие мероприятия по 

благоустройству 

620 0

5 

03 2

0 

3 0

2 

2 004 

0 

  1 661 

088,50 

0,00 130 277,00 0,00 55 946,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

5 

03 2

0 

3 0

2 

2 004 

0 

20

0 

1 661 

088,50 

0,00 130 277,00 0,00 55 946,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

5 

03 2

0 

3 0

2 

2 004 

0 

24

0 

1 661 

088,50 

0,00 130 277,00 0,00 55 946,00 0,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского поселения 

"Формирование комфортной 

городской среды на территории 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области на 2018-2028 годы 

620 0

5 

03 7

0 

0 0

0 

0 000 

0 

  6 022 

395,49 

5 000 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма «Благоустройство 

общественной территории 

Розовского сельского поселения» 

620 0

5 

03 7

0 

2 0

0 

0 000 

0 

  6 022 

395,49 

5 000 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Формирование современной 

городской среды, в том числе 

благоустройство наиболее 

посещаемых муниципальных 

территорий общего пользования 

населенных пунктов 

620 0

5 

03 7

0 

2 0

1 

0 000 

0 

  714 

539,86 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Реализация инициативных проектов в 

сфере формирования комфортной 

городской среды 

620 0

5 

03 7

0 

2 0

1 

2 001 

0 

  498 

901,78 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

5 

03 7

0 

2 0

1 

2 001 

0 

20

0 

498 

901,78 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

5 

03 7

0 

2 0

1 

2 001 

0 

24

0 

498 

901,78 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Благоустройство общественных 

территорий Розовского сельского 

поселения 

620 0

5 

03 7

0 

2 0

1 

2 003 

0 

  215 

638,08 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

5 

03 7

0 

2 0

1 

2 003 

0 

20

0 

215 

638,08 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

5 

03 7

0 

2 0

1 

2 003 

0 

24

0 

215 

638,08 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Реализация мероприятий 

регионального проекта 

"Формирование комфортной 

городской среды", направленного на 

достижение целей национального 

проекта "Инфраструктура для жизни" 

620 0

5 

03 7

0 

2 И

4 

00000   5 307 

855,63 

5 000 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Благоустройство общественных 

территорий населенных пунктов 

муниципальных образований Омской 

области 

620 0

5 

03 7

0 

2 И

4 

А555

0 

  5 307 

855,63 

5 000 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

5 

03 7

0 

2 И

4 

А555

0 

20

0 

5 307 

855,63 

5 000 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

5 

03 7

0 

2 И

4 

А555

0 

24

0 

5 307 

855,63 

5 000 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Образование 620 0

7 

00           504 

200,00 

0,00 504 200,00 0,00 504 200,00 0,00 

  Молодежная политика 620 0

7 

07           504 

200,00 

0,00 504 200,00 0,00 504 200,00 0,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского сельского 

поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014 - 

2027 годы"  

620 0

7 

07 2

0 

0 0

0 

0 000 

0 

  504 

200,00 

0,00 504 200,00 0,00 504 200,00 0,00 

  Подпрограмма "Оказание 

качественных услуг в социально-

культурной сфере, повышение их 

доступности для населения 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области на 2014 - 2027 годы" 

620 0

7 

07 2

0 

1 0

0 

0 000 

0 

  504 

200,00 

0,00 504 200,00 0,00 504 200,00 0,00 

  Реализация молодежной политики на 

территории поселения 

620 0

7 

07 2

0 

1 0

2 

0 000 

0 

  504 

200,00 

0,00 504 200,00 0,00 504 200,00 0,00 

  Организационно – воспитательная 

работа с молодежью. Проведение 

мероприятий для детей и молодежи 

620 0

7 

07 2

0 

1 0

2 

2 001 

0 

  504 

200,00 

0,00 504 200,00 0,00 504 200,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

7 

07 2

0 

1 0

2 

2 001 

0 

20

0 

504 

200,00 

0,00 504 200,00 0,00 504 200,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

7 

07 2

0 

1 0

2 

2 001 

0 

24

0 

504 

200,00 

0,00 504 200,00 0,00 504 200,00 0,00 

  Культура, кинематография 620 0

8 

00           2 191 

910,00 

0,00 2 191 

910,00 

0,00 2 191 

910,00 

0,00 

  Культура 620 0

8 

01           2 191 

910,00 

0,00 2 191 

910,00 

0,00 2 191 

910,00 

0,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского сельского 

поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014 - 

2026 годы"  

620 0

8 

01 2

0 

0 0

0 

0 000 

0 

  2 191 

910,00 

0,00 2 191 

910,00 

0,00 2 191 

910,00 

0,00 

  Подпрограмма "Оказание 

качественных услуг в социально-

культурной сфере, повышение их 

доступности для населения 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области на  2014 - 2027 годы" 

620 0

8 

01 2

0 

1 0

0 

0 000 

0 

  2 191 

910,00 

0,00 2 191 

910,00 

0,00 2 191 

910,00 

0,00 

  Развитие творческого потенциала 

поселения 

620 0

8 

01 2

0 

1 0

1 

0 000 

0 

  2 191 

910,00 

0,00 2 191 

910,00 

0,00 2 191 

910,00 

0,00 

  Организация культурно – досугового 

обслуживания населения  

620 0

8 

01 2

0 

1 0

1 

2 001 

0 

  2 191 

910,00 

0,00 2 191 

910,00 

0,00 2 191 

910,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

8 

01 2

0 

1 0

1 

2 001 

0 

20

0 

2 191 

910,00 

0,00 2 191 

910,00 

0,00 2 191 

910,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

8 

01 2

0 

1 0

1 

2 001 

0 

24

0 

2 191 

910,00 

0,00 2 191 

910,00 

0,00 2 191 

910,00 

0,00 

  Социальная политика 620 1

0 

00           120 

456,48 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Пенсионное обеспечение 620 1

0 

01           120 

456,48 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского сельского 

поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014 - 

2025 годы"  

620 1

0 

01 2

0 

0 0

0 

0 000 

0 

  120 

456,48 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма "Оказание 

качественных услуг в социально-

культурной сфере, повышение их 

доступности для населения 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области на 2014 - 2025 годы" 

620 1

0 

01 2

0 

1 0

0 

0 000 

0 

  120 

456,48 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Формирование условий для 

осуществления социальной 

поддержки граждан 

620 1

0 

01 2

0 

1 0

4 

0 000 

0 

  120 

456,48 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Осуществление мероприятий по 

предоставлению пенсии за выслугу 

лет муниципальным служащим 

620 1

0 

01 2

0 

1 0

4 

2 001 

0 

  120 

456,48 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

620 1

0 

01 2

0 

1 0

4 

2 001 

0 

30

0 

120 

456,48 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

620 1

0 

01 2

0 

1 0

4 

2 001 

0 

31

0 

120 

456,48 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Физическая культура и спорт 620 1

1 

00           114 

020,00 

0,00 114 020,00 0,00 114 020,00 0,00 

  Физическая культура 620 1

1 

01           114 

020,00 

0,00 114 020,00 0,00 114 020,00 0,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского сельского 

поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014 - 

2027 годы"  

620 1

1 

01 2

0 

0 0

0 

0 000 

0 

  114 

020,00 

0,00 114 020,00 0,00 114 020,00 0,00 

  Подпрограмма "Оказание 

качественных услуг в социально-

культурной сфере, повышение их 

доступности для населения 

620 1

1 

01 2

0 

1 0

0 

0 000 

0 

  114 

020,00 

0,00 114 020,00 0,00 114 020,00 0,00 



11 

Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района 

Омской области на 2014 - 2027 годы" 

  Развитие физической культуры и 

спорта в поселении 

620 1

1 

01 2

0 

1 0

3 

0 000 

0 

  114 

020,00 

0,00 114 020,00 0,00 114 020,00 0,00 

  Организация, проведение и участие в 

областных, районных и сельских 

спортивных мероприятиях, 

соревнованиях и праздниках 

620 1

1 

01 2

0 

1 0

3 

2 001 

0 

  114 

020,00 

0,00 114 020,00 0,00 114 020,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 1

1 

01 2

0 

1 0

3 

2 001 

0 

20

0 

114 

020,00 

0,00 114 020,00 0,00 114 020,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

620 1

1 

01 2

0 

1 0

3 

2 001 

0 

24

0 

114 

020,00 

0,00 114 020,00 0,00 114 020,00 0,00 

  Всего расходов                 19 745 

215,20 

5 384 

114,00 

10 647 

690,42 

410 

901,00 

10 756 

757,39 

426 198,00 

» 

 

Приложение № 4 к решению Совета Розовского  
сельского поселения от 23.01.2025 № 03 

 

«Приложение № 4 к решению Совета Розовского 
сельского поселения от 13.12.2024 № 43 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Розовского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 
№ 

п/п 

Наименование кодов классификации расходов 

местного бюджета   

Коды классификации расходов 

местного бюджета 

Сумма, рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х
о
д
о
в

 

Всего в том 

числе за 

счет 

поступлен

ий 

целевого 

характера 

Всего в том 

числе за 

счет 

поступлен

ий 

целевого 

характера 

Всего в том числе 

за счет 

поступлени

й целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Муниципальная программа Розовского 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области "Развитие социально-

экономического потенциала Розовского 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014 - 2027 годы"  

20 0 0

0 

0 000 

0 

  13 722 

819,71 

384 114,00 10 647 

690,42 

410 901,00 10 756 

757,39 

426 198,00 

  Подпрограмма "Оказание качественных услуг в 

социально-культурной сфере, повышение их 

доступности для населения Розовского 

сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области на 2014 - 2027 годы" 

20 1 0

0 

0 000 

0 

  2 930 

586,48 

0,00 2 810 130,00 0,00 2 810 

130,00 

0,00 

  Развитие творческого потенциала поселения 20 1 0

1 

0 000 

0 

  2 191 

910,00 

0,00 2 191 910,00 0,00 2 191 

910,00 

0,00 

  Организация культурно – досугового 

обслуживания населения  

20 1 0

1 

2 001 

0 

  2 191 

910,00 

0,00 2 191 910,00 0,00 2 191 

910,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 1 0

1 

2 001 

0 

200 2 191 

910,00 

0,00 2 191 910,00 0,00 2 191 

910,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 1 0

1 

2 001 

0 

240 2 191 

910,00 

0,00 2 191 910,00 0,00 2 191 

910,00 

0,00 

  Реализация молодежной политики на 

территории поселения 

20 1 0

2 

0 000 

0 

  504 200,00 0,00 504 200,00 0,00 504 200,00 0,00 

  Организационно – воспитательная работа с 

молодежью. Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 

20 1 0

2 

2 001 

0 

  504 200,00 0,00 504 200,00 0,00 504 200,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 1 0

2 

2 001 

0 

200 504 200,00 0,00 504 200,00 0,00 504 200,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 1 0

2 

2 001 

0 

240 504 200,00 0,00 504 200,00 0,00 504 200,00 0,00 

  Развитие физической культуры и спорта в 

поселении 

20 1 0

3 

0 000 

0 

  114 020,00 0,00 114 020,00 0,00 114 020,00 0,00 

  Организация, проведение и участие в 

областных, районных и сельских спортивных 

мероприятиях, соревнованиях и праздниках 

20 1 0

3 

2 001 

0 

  114 020,00 0,00 114 020,00 0,00 114 020,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 1 0

3 

2 001 

0 

200 114 020,00 0,00 114 020,00 0,00 114 020,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 1 0

3 

2 001 

0 

240 114 020,00 0,00 114 020,00 0,00 114 020,00 0,00 

  Формирование условий для осуществления 

социальной поддержки граждан 

20 1 0

4 

0 000 

0 

  120 456,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Осуществление мероприятий по 

предоставлению пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим 

20 1 0

4 

2 001 

0 

  120 456,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

20 1 0

4 

2 001 

0 

300 120 456,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

20 1 0

4 

2 001 

0 

310 120 456,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Розовского сельского 

поселения на 2014 - 2027 годы" 

20 3 0

0 

0 000 

0 

  2 016 

024,16 

0,00 280 277,00 0,00 205 946,00 0,00 

  Благоустройство Розовского сельского 

поселения 

20 3 0

2 

0 000 

0 

  2 016 

024,16 

0,00 280 277,00 0,00 205 946,00 0,00 

  Мероприятия по организации уличного 

освещения 

20 3 0

2 

2 001 

0 

  354 935,66 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 3 0

2 

2 001 

0 

200 354 935,66 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 3 0

2 

2 001 

0 

240 354 935,66 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 

  Прочие мероприятия по благоустройству 20 3 0

2 

2 004 

0 

  1 661 

088,50 

0,00 130 277,00 0,00 55 946,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 3 0

2 

2 004 

0 

200 1 661 

088,50 

0,00 130 277,00 0,00 55 946,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 3 0

2 

2 004 

0 

240 1 661 

088,50 

0,00 130 277,00 0,00 55 946,00 0,00 



12 

  Подпрограмма "Управление муниципальной 

собственностью Розовского сельского 

поселения на 2014 – 2027 годы" 

20 4 0

0 

0 000 

0 

  15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  Формирование и развитие муниципальной 

собственности 

20 4 0

1 

0 000 

0 

  15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

20 4 0

1 

2 001 

0 

  15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 4 0

1 

2 001 

0 

200 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 4 0

1 

2 001 

0 

240 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 

  Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в Розовском 

сельском поселении на 2014 - 2027 годы" 

20 8 0

0 

0 000 

0 

  7 504 

545,07 

374 114,00 6 330 619,42 410 901,00 6 230 

181,39 

426 198,00 

  Повышение эффективности деятельности 

Администрации Розовского сельского 

поселения  

20 8 0

1 

0 000 

0 

  7 504 

545,07 

374 114,00 6 330 619,42 410 901,00 6 230 

181,39 

426 198,00 

  Организация  и обеспечение мероприятий по 

решению других (общих) вопросов 

муниципального значения 

20 8 0

1 

2 002 

0 

  167 000,00 0,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 8 0

1 

2 002 

0 

200 167 000,00 0,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 8 0

1 

2 002 

0 

240 167 000,00 0,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 

  Организация материально – технического 

обеспечения деятельности Администрации 

20 8 0

1 

2 003 

0 

  2 856 

901,07 

0,00 1 648 087,42 0,00 1 532 

337,39 

0,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

20 8 0

1 

2 003 

0 

100 2 279 

001,07 

0,00 1 106 851,42 0,00 954 437,39 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

20 8 0

1 

2 003 

0 

110 2 279 

001,07 

0,00 1 106 851,42 0,00 954 437,39 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 8 0

1 

2 003 

0 

200 577 700,00 0,00 541 036,00 0,00 577 700,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 8 0

1 

2 003 

0 

240 577 700,00 0,00 541 036,00 0,00 577 700,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 20 8 0

1 

2 003 

0 

800 200,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 8 0

1 

2 003 

0 

850 200,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00 

  Мероприятия по устранению последствий 

чрезвычайной ситуации в Розовском сельском 

поселении 

20 8 0

1 

2 005 

0 

  2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 8 0

1 

2 005 

0 

200 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 8 0

1 

2 005 

0 

240 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Премия Администрации одаренным детям 20 8 0

1 

2 008 

0 

  10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

20 8 0

1 

2 008 

0 

300 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Премии и гранты 20 8 0

1 

2 008 

0 

350 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Формирование и использование средств 

резервных фондов 

20 8 0

1 

2 997 

0 

  10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 20 8 0

1 

2 997 

0 

800 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Резервные средства 20 8 0

1 

2 997 

0 

870 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

20 8 0

1 

2 998 

0 

  4 084 

530,00 

0,00 4 084 631,00 0,00 4 084 

646,00 

0,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

20 8 0

1 

2 998 

0 

100 3 987 

438,00 

0,00 3 987 539,00 0,00 3 987 

554,00 

0,00 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

20 8 0

1 

2 998 

0 

120 3 987 

438,00 

0,00 3 987 539,00 0,00 3 987 

554,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 8 0

1 

2 998 

0 

200 95 500,00 0,00 95 500,00 0,00 95 500,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 8 0

1 

2 998 

0 

240 95 500,00 0,00 95 500,00 0,00 95 500,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования  20 8 0

1 

2 998 

0 

800 1 592,00 0,00 1 592,00 0,00 1 592,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 8 0

1 

2 998 

0 

850 1 592,00 0,00 1 592,00 0,00 1 592,00 0,00 

  Финансовое обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления Омской области 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

20 8 0

1 

5 118 

2 

  374 114,00 374 114,00 410 901,00 410 901,00 426 198,00 426 198,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

20 8 0

1 

5 118 

2 

100 374 114,00 374 114,00 410 901,00 410 901,00 426 198,00 426 198,00 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

20 8 0

1 

5 118 

2 

120 374 114,00 374 114,00 410 901,00 410 901,00 426 198,00 426 198,00 

  Подпрограмма «Организация мероприятий по 

осуществлению части переданных 

полномочий» 

20 9 0

0 

0 000 

0 

  46 664,00 10 000,00 36 664,00 0,00 0,00 0,00 

  Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 

20 9 0

1 

00000   10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Выполнение части полномочий в сфере 

градостроительной деятельности и 

территориального планирования 

20 9 0

1 

10020   10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 9 0

1 

10020 200 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 9 0

1 

10020 240 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджету Омского муниципального района  из 

бюджета поселения на осуществление 

полномочий по исполнению бюджета в части 

передачи полномочий по осуществлению 

контроля за исполнением бюджета сельского 

поселения 

20 9 0

4 

0 000 

0 

  36 664,00 0,00 36 664,00 0,00 0,00 0,00 

  Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджету Омского муниципального района  из 

бюджета поселения на осуществление 

полномочий по исполнению бюджета в части 

передачи полномочий по осуществлению 

контроля за исполнением бюджета сельского 

поселения 

20 9 0

4 

2 998 

0 

  36 664,00 0,00 36 664,00 0,00 0,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 20 9 0

4 

2 998 

0 

500 36 664,00 0,00 36 664,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 20 9 0

4 

2 998 

0 

540 36 664,00 0,00 36 664,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма «Поддержка дорожного 

хозяйства Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской 

области на 2019 – 2027 годы» 

20 А 0

0 

0 000 

0 

  1 210 

000,00 

0,00 1 175 000,00 0,00 1 495 

500,00 

0,00 

  Содержание автомобильных дорог Розовского 

сельского поселения 

20 А 0

1 

0 000 

0 

  1 200 

000,00 

0,00 1 145 000,00 0,00 1 465 

500,00 

0,00 

  Содержание автомобильных дорог Розовского 

сельского поселения 

20 А 0

1 

9 Д01 

0 

  1 200 

000,00 

0,00 1 145 000,00 0,00 1 465 

500,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 А 0

1 

9 Д01 

0 

200 1 200 

000,00 

0,00 1 145 000,00 0,00 1 465 

500,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 А 0

1 

9 Д01 

0 

240 1 200 

000,00 

0,00 1 145 000,00 0,00 1 465 

500,00 

0,00 

  Безопасность дорожного движения в Розовском 

сельском поселении 

20 А 0

2 

0 000 

0 

  10 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  Установка дорожных знаков 20 А 0

2 

9 Д41 

0 

  10 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

20 А 0

2 

9 Д41 

0 

200 10 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 А 0

2 

9 Д41 

0 

240 10 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

2 Муниципальная программа Розовского 

сельского поселения "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области на 

2018-2028 годы 

70 0 0

0 

0 000 

0 

  6 022 

395,49 

5 000 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма «Благоустройство общественной 

территории Розовского сельского поселения» 

70 2 0

0 

0 000 

0 

  6 022 

395,49 

5 000 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Формирование современной городской среды, в 

том числе благоустройство наиболее 

посещаемых муниципальных территорий 

общего пользования населенных пунктов 

70 2 0

1 

0 000 

0 

  714 539,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Реализация инициативных проектов в сфере 

формирования комфортной городской среды 

70 2 0

1 

2 001 

0 

  498 901,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

70 2 0

1 

2 001 

0 

200 498 901,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

70 2 0

1 

2 001 

0 

240 498 901,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Благоустройство общественных территорий 

Розовского сельского поселения 

70 2 0

1 

2 003 

0 

  215 638,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

70 2 0

1 

2 003 

0 

200 215 638,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

70 2 0

1 

2 003 

0 

240 215 638,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Реализация мероприятий регионального 

проекта "Формирование комфортной городской 

среды", направленного на достижение целей 

национального проекта "Инфраструктура для 

жизни" 

70 2 И

4 

00000   5 307 

855,63 

5 000 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Благоустройство общественных территорий 

населенных пунктов муниципальных 

образований Омской области 

70 2 И

4 

А5550   5 307 

855,63 

5 000 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

70 2 И

4 

А5550 200 5 307 

855,63 

5 000 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

70 2 И

4 

А5550 240 5 307 

855,63 

5 000 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Всего расходов           19 745 

215,20 

5 384 

114,00 

10 647 

690,42 

410 901,00 10 756 

757,39 

426 198,00 

» 

 
Приложение № 5 к решению Совета Розовского  

сельского поселения от 23.01.2025 № 03 

 
«Приложение № 5 к решению Совета Розовского 

сельского поселения от 13.12.2024 № 43 

 
Источники финансирования дефицита бюджета Розовского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Код классификации источников финансирования дефицита бюджета Наименование кодов классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма, рублей 

 

  

Г
л

ав
н

ы
й

 а
д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
 

и
ст

о
ч

н
и

к
о
в
  

 ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а
 

Г
р
у
п

п
а 

П
о
д
гр

у
п

п
а 

Статья Вид источника 

  

П
о
д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

П
о
д
в
и

д
 и

ст
о
ч

н
и

к
о
в
 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 г
р
у
п

п
а 

в
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а
 

2025 год 2026 год 2027 год 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

325 

392,14  

0,0  0,0  

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -19 419 

823,06 

-10 910 

275,42 

-11 300 

683,39 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -19 419 

823,06 

-10 910 

275,42 

-11 300 

683,39 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-19 419 

823,06 

-10 910 

275,42 

-11 300 

683,39 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

-19 419 

823,06 

-10 910 

275,42 

-11 300 

683,39 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 19 745 

215,20 

10 910 

275,42 

11 300 

683,39 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 19 745 

215,20 

10 910 

275,42 

11 300 

683,39 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

19 745 

215,20 

10 910 

275,42 

11 300 

683,39 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

19 745 

215,20 

10 910 

275,42 

11 300 

683,39 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Всего источников финансирования    325 

392,14  

0,0  0,0  

» 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Розовский вестник 

 

Учредитель: Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Издатель: 

Администрация Розовского сельского поселения. Учреждена решением Совета Розовского сельского поселения от 15.11.2023 

№ 42. Адрес: 644508, Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19, тел.: 8(3812)991284, E-mail: 

rozowsckaya2011@yandex.ru, сайт: https://rozovskoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/. Подписано в печать: 24.01.2025 г. Тираж: 10 

экз. Главный редактор: Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина. Газета отпечатана на собственном оборудовании 

администрации Розовского сельского поселения. Распространяется бесплатно. № 03 от 24.01.2025 г. 

 

mailto:rozowsckaya2011@yandex.ru
https://rozovskoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

